Ne quis vos seducat ullo modo: quoniam nisi venerit discessio primum, & revelatus fuerit homo peccati, filius perditionis, qui adversatur, & exollitur supra omnes, quod dicitur Deus, aut quod colitur: ita ut templo Dei sedeat, ostendens se, tanquam sit Deus. *2. Thess. 2. 3. Eph. 5. 6.*

Spiritus autem manifeste dicit, quia in novissimis temporibus discedent quidam a fide, attendentes spiritibus erroris, & doctrinis demoniorum in hypocritis loquentium mendacium, & cauteriatam habentium suam conscientiam, prohibentium nubere, abstinere a cibis, quos Deus creavit ad percipiendum cum gratiarum actione fidelibus; & ii, qui cognoverunt veritatem. *1. Tim. 4. 1.*

Erunt homines se ipsos amantes, cupidi, elati, superbi, blasphemi, parentibus non obediētes, ingrati, scelerati, sine affectione, sine pace, criminosos, incontinentes, immites, sine benignitate, proditores, protervi, tumidi, & voluptatum amatores magis quam Dei: habentes speciem quidem pietatis, virtutem autem ejus abuegantes. *2. Tim. 3. 2.*

Pseudopropheta multos seducunt, utrumque acciter punientur, sicut de malis actum est tempore diluvis; & c. 2. Pet. 2. Ibid. 3. 3.

Filii, novissima hora est: & sicut audistis, quia Antichristus venit, & nunc Antichristi multi facti sunt: unde scimus, quia hora novissima est. *1. Joan. 2. 18.* Quis est mendax noster, qui negat, quoniam Jesus est Christus? Hic est Antichristus, qui negat Patrem & filium. *Ibid. 22.*

Et omnis spiritus, qui solvit Jesum, ex Deo non est: & hic est Antichristus, de quo audistis, quoniam venit, & nunc jam in mundo est. *Ibid. 4. 3.*

Quoniam multi seductores exierunt in mundum, qui non consentent Jesum Christum venisse in carnem: hic est seductor & Antichristus. *2. Joan. 7.*

Subintromerunt enim quidam homines (qui olim præscripti sunt in hoc iudicium) impii, Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam, & solum Dominatorem, & Dominum nostrum Jesum Christum negantes. *Juda 4. & 10.*

Et cum miserint testimonium suum, bestia quæ ascendit de abyſſo, faciet adversum eos bellum, & vincet illos, & occidet eos. *Apoc. 11. 7. Vide & Ibid. 13.*

Et tertius Angelus secutus est illos, dicens voce magna: Si quis adoraverit bestiam, & imaginem ejus, & acceperit characterem in fronte sua: aut in manu sua: & hic bibit de vino iræ Dei, quod mistum est mero in calice iræ ipsius, & cruciabitur igne & sulphure in conspectu Angelorum sanctorum & ante conspectum Agni. *Ibid. 14. 9. Vide. 17. & 19. 20. & c. 20. 2. 8.*

TITULUS XLIII.

Antiqua via inquirenda & observanda, & a novis declinandum.

Sapientiam omnium antiquorum exquiret sapiens, & in Prophetis vacabit. *Prov. 22. 28.* Ne transgrediaris terminos antiquos, quos posuerunt patres tui. *Ecc. 39. 1. Vide Ibid. 8. 11.*

Hac dicit Dominus: State super vias, & videte, & interrogate de semitis antiquis, quæ sunt via bona, & ambulate in ea: & invenietis refrigerium animabus vestris. *Jerem. 6. 16.*

Rogo autem vos fratres, ut observetis eos, qui dissensiones, & ostendicula præter doctrinam, quam vos didicistis, faciunt, & declinat ab illis. *Rom. 16. 17.*

Miror, quod sic tam cito transferimini ab eis, qui vos vocavit in gratiam Christi, in aliud Evangelium: quod non est aliud, nisi sum aliquid, qui vos conturbant, & volunt convertere Evangelium Christi. Sed licet nos, aut Angelus de celo evangelizet vobis, præterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit. *Gal. 1. 6.*

O Timothee, depositum custodi, devitans profanas vocum novitates, & oppositiones falsæ nominis scientiæ, quam quidam promittentes circa fidem exciderunt. *1. Tim. 6. 20.*

Erit enim tempus, cum sanam doctrinam non sustineant, sed ad sua desideria concervant sibi magistros, prudentes aurbus, & a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem converterentur. *2. Tim. 4. 3.*

Vos igitur fratres, prædentes, custodite: ne in sapientium errore traducti excidatis a propria firmitate. *2. Petr. 3. 17.*

Vos, quod audistis ab initio, in vobis permaneat: si in vobis permanerit quod audistis ab initio, & vos in Filio & Patre manebitis. *1. Joan. 2. 24.*

Omnis, qui recedit, & non permanet in doctrina Christi, Deum non habet: qui permanet in doctrina, hic & Patrem & Filium habet. *2. Joan. 9.*

Vos autem, carissimi, memores estote verborum, quæ prædicta sunt ab Apostolis Domini nostri Jesu Christi, qui dicebant vobis, quoniam in novissimo tempore venient illatores secundum desideria sua ambulantes in impietatibus. *Juda 17.*

De traditionibus.

State, & tenete traditiones, quas didicistis, sive per sermonem, sive per epistolam nostram. *2. Thess. 2. 14.*

Laudo autem vos fratres, quod per omnia meae memores estis: & sicut tradidi vobis, præcepta mea tenetis. *1. Cor. 11. 2.*

Attendite vobis & universo gregi, in quo vos Spiritus Sanctus constituit Episcopos regere Ecclesiam Dei, quam adquisivit sanguine suo. *Act. 20. 28.*

Cum Paulus & Timotheus pertransissent civitatem Syriæ, & Ciliciæ, confortabant Ecclesias, & præcipiebant eis custodire præcepta Apostolorum, & decreta seniorum. *Ibid. 26. 4.*

Scitis enim quæ præcepta deditim vobis per Dominum Jesum: *1. Thess. 4. 2.* Itaque qui hæc spernit, non hominem spernit, sed Deum, qui etiam dedit Spiritum Sanctum suum in vobis. *Ibid. 8.*

Obedite præpositis vestris, & subjacete eis: ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddaturi, ut cum gaudio hoc faciant, & non gementes: hoc enim non expediat vobis. *Hebr. 13. 27.*

Qui autem superbiert, nolens obedire faceretis imperio... morietur homo ille. *Deut. 17. 12.*

Super cathedram Moysi sederunt Scribæ & Pharisei. Omnia ergo quæcumque dixerint vobis, servate, & facite: secundum opera vero eorum nolite facere. *Matth. 23. 2.*

Si autem Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut Ethicus & Publicanus. *Ibid. 18. 17.*

Qui vos audit, me audit: qui vos spernit, me spernit. Qui autem me spernit, spernit eum, qui misit me. *Luc. 10. 16.*

Plura habens vobis scribere, nolui per chartam & atramentum: spero enim me futuram apud vos, & os ad os loqui, ut gaudium vestrum plenum sit. *2. Joan. 12.*

Multa habui tibi scribere: sed nolui per atramentum & calamus scribere tibi. *3. Joan. 13.* Quæ & didicistis, & accepistis, & audistis, & vidistis in me, hæc agite: & Deus pacis erit vobiscum. *Philipp. 4. 9.*

TITULUS XLIV.

Apostata.

Alva animam tuam: noli respicere post tergum: nec stes in omni circa regione, sed in monte salvum te fac, ne & tu simul percas. *Genes. 19. 17.* Respicienteque uxore ejus post se, versa est in statuam salis. *Ibid. 26.*

Ne descendas in Ægyptum, sed quiesce in terra, quam dixero tibi. *Ibid. 26. 2.* Non egrediar, sed hic moriar, dixit *Joab 3. Reg. 2. 30.*

Quare derelinquimus domum Dei? *2. Esdr. 13. 11.* Homo apostata vir inutilis, graditur ore perverso, annuit oculis, terit pede, digito loquitur, pravo corde machinator malum, & omni tempore jurgia seminat. *Prov. 6. 12.*

Sicut avis transmigra de nido suo, sic vir qui derelinquit locum suum. *Ibid. 27. 8.* Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum ne dimiseris. *Ecc. 10. 4.*

Ne manferis in operibus peccatorum: confide autem in Deo, & mane in loco tuo: facile est enim in oculis Dei subito honestare pauperem. *Ibid. 11. 22.*

Sic conflabit indignatio mea super vos, cum ingressi fueritis Ægyptum. *Jerem. 43. 18.* Nolite intrare Ægyptum. *Ibid. 19.*

Revertentur, ut essent absque jago: facti sunt quasi arcus dolosus. *Osee 7. 15.* Visitabo... super omnes qui induti sunt veste peregrina. *Soph. 1. 8.*

Et in quantumque domum intraveritis, ibi manete, & inde ne exeatis. *Luc. 9. 4.* Nemo mittens manum suam ad aratrum, & respiciens retro, aptus est regno Dei. *Ibid. 62.*

Nolite transire de domo in domum. *Ibid. 10. 7.*

Homo quidam descendebat ab Jerusalem in Jericho, (de claustro ad sculum) & incidit in latrones. Luc. 10. v. 30.

Miror, quod sic cito transferimini ab eo, qui vos vocavit in gratiam Christi. Galat. 1. 6. Memor esto itaque unde excideris: & age penitentiam, & prima opera fac: sin autem, venio tibi. Apoc. 2. 5.

TITULUS XLV.

Apostoli habuerunt libros.

Penulam quam reliqui Troade apud Carpum; veniens affer tecum, & libros, maxime autem tem membranas. 2. Tim. 4. 13.

Horantur ad finem legendi.

Domine venio, attende lectioni, exhortationi, & doctrinae. Noli negligere gratiam, qua in te est; quae data est tibi per prophetiam; cum impositione manuum presbyterii. 1. Timoth. 4. 13.

Apostoli & Propheta habuerunt spiritum Dei.

Perge igitur, & ego ero in ore tuo: doceboque te quid loquaris. At ille: Obsecro, inquit, Domine, mitte quem missurus es. Exod. 4. 12. Vide & Matth. 10. 20.

Spiritus Domini locutus est per me, & sermo ejus per linguam meam. 2. Reg. 23. 2. Adhuc me loquente in oratione, ecce vir Gabriel quem videram in visione a principio, cito volans tetigit me in tempore sacrificii vespertini: & docuit me, & locutus est mihi, dixitque: Daniel, nunc egressus sum, ut docerem te, & intelligeres, &c. Dan. 9. 21.

Namquid non sunt verba quae locutus est Dominus in manu Prophetarum priorum, cum adhuc Jerusalem habitaretur? Luc. 7. 7. Et factum est verbum Domini ad Zachariam dicens: Hac ait Dominus exercituum, dicens: Judicium verum iudicate, & misericordiam, & miserationes facite, uniuersique cum fratre suo. Ibid. 8.

Non enim vos estis qui loquimini, sed spiritus panis vestri, qui loquitur in vobis. Matth. 10. 20.

Et cum duxerit vos tradentes, nolite prae cogitare quid loquamini: sed quod datum vobis fuerit in illa hora, id loquimini: non enim vos estis loquentes, sed Spiritus Sanctus. Marc. 13. 11. Vide & Luc. 12. 12. c. 21. 15.

Et ego rogabo Patrem, & alium Paracletum dabit vobis, ut maneat vobiscum in aeternum: Spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere, &c. Joan. 14. 16.

Et repleti sunt omnes (Apostoli) Spiritu Sancto, & coeperunt loqui variis linguis, prout Spiritus Sanctus dabat eloqui illis. Act. 2. 4.

Et cum orassent, motus est locus in quo erant congregati: & repleti sunt omnes Spiritu Sancto, & loquebantur verbum Dei cum fiducia. Ibid. 4. 31.

Et abiit Ananias, & introiit in domum: & impositus ei manus, dixit: Saule frater, Dominus misit me Jesus, qui apparuit tibi in via, qua veniebas, ut videas, & implearis Spiritu Sancto. Ibid. 9. 17. 2. Corinth. 13. 3.

Et cum imposuisset illis manus Paulus, venit Spiritus Sanctus super eos, & loquebantur linguis, & prophetauerunt. Ibid. 19. 6.